
m NEMOCNICE 
M PARDUBICKÉHO KRAJE    

Dohoda o zabezpečení odborné praxe 
  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany 

Nemocnice Pardubického kraje, a. s. 

se sídlem Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

MUDr. Vladimírem Ningerem, Ph.D., MBA členem představenstva 

ve věcech této dohody 
na základě pověření představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
2629 
IČ: 27520536 
DIČ: CZ27520536 
bankovní spojení: 

(dále jen "NPK") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

Filozofická fakulta 

se sídlem: Křížkovského 512/10, 771 80 Olomouc 

zastoupená: děkanem doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.D. 
IČ: 61989592 
(dále jen "Škola") 

dohodu: 

k 
1. NPK se zavazuje umožnit odbornou praxi studentovi/ce školy: 

Jméno a příjmení: 
Datum narození: 

obor: psychologie ročník: III. 

Odborná praxe bude probíhat na pracovišti/ích NPK: 

Oddělení klinické psychologie, Pardubická nemocnice 
Skolitel: 

V termínu: 1.2. — 7.2. 2024 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice « 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 « IC: 275 20 536 © DIC: CZ27520536 » 

http: www.nempk.cz 
1/4



m NEMOCNICE 
7 PARDUBICKÉHO KRAJE    

10. Škola zajistí očkování studenta/ky v souladu s vyhláškou č. 537/2006 Sb., v platném 
znění. 

11. Škola seznámí studenta/ku s touto dohodou a připraví jej/jí teoreticky i prakticky pro 
základní odbornou činnost, kterou bude vykonávat v rámci odborné praxe pod dohledem 
pověřeného zaměstnance NPK. 

12. Po ukončení odborné praxe bude pověřeným zaměstnancem NPK vypracováno stručné 
hodnocení. 

13. Pro uzavření této smlouvy a následné plnění z ní je nutno zpracovávat osobní údaje 
studenta/ky v rozsahu jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, škola a obor 
studia, což je v souladu s čl. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Stouto skutečností je povinna seznámit studenta/ku škola a před 
zahájením praxe předloží jeho/jí písemný souhlas. 

I. 

1. Dohoda se uzavírá na dobu trvání odborné praxe. Předčasné ukončení dohody je možné, 
po předchozím vzájemném projednání, písemnou dohodou smluvních stran nebo její 
výpovědí. 

2. NPK může dohodu vypovědět v případě, že škola nesplní své závazky z ní vyplývající. 
Dále může dohodu vypovědět, jestliže student/ka závažným způsobem poruší obecně 

závazné právní předpisy či vnitřní předpisy platné v NPK, vztahující se k výkonu odborné 
praxe nebo pokyny zaměstnance, který odbornou praxi vede. 

3. Škola může dohodu vypovědět, jestliže ze strany NPK nebudou splněny podmínky 
uvedené v této dohodě. 

4. Výpověď nabývá účinnosti doručením písemné výpovědi druhé straně. 

5. V právních vztazích výslovně neupravených v této dohodě se budou smluvní strany řídit 
příslušnými předpisy českého právního řádu. 

6. Na nezbytně nutnou dobu je NPK oprávněna přerušit odbornou praxi z důvodu vzniklé 

epidemiologické situace nebo jiných závažných provozních důvodů. Ve všech případech 
NPK oznámí tyto skutečnosti neprodleně škole. 

7. Smluvní strany se touto dohodou zavazují, že se budou navzájem informovat o vzniklých 
problémech, tj. v rámci odborné praxe vykonávané podle této dohody a že je budou řešit 
především vzájemnou dohodou. 

  

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice e 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 » IČ: 275 20 536 » DIČ: CZ27520536 » 

« http: www.nempk.cz 
3/4



du NEMOCNICE 
5 PARDUBICKEHO KRAJE 

  

2. Odborná praxe bude probíhat pod vedením školitele. Uskuteční se v souladu s náplní 
odborné praxe, která je nedílnou součástí této dohody. Náplň odborné praxe dodá škola. 

3. NPK umožní studentovi/ce vstup na pracoviště, kde bude praxe probíhat, případně do 
prostor, souvisejících s vykonávanou činností; dále umožní odkládání osobních věcí a 
používání hygienického zařízení. 

I. 

I. Škola pověřuje kontaktem sNPK 

2. Před zahájením odborné praxe bude student/ka zaměstnancem NPK seznámen/a s právními 
předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, hygienicko- 
protiepidemickým řádem a dalšími vnitřními předpisy platnými v NPK, jež se vztahují 
k výkonu odborné praxe. 

3. NPK zajistí bezpečnost a ochranu zdraví studenta/ka během odborné praxe, případně jej/jí 
vybaví příslušnými ochrannými pracovními prostředky s výjimkou pracovního oděvu a 

obuvi. Student/ka odpovídá za ztrátu převzatých ochranných prostředků a je povinen/na po 
ukončení odborné praxe převzaté ochranné prostředky vrátit NPK. 

4. Student/ka se zavazuje výše uvedené předpisy v průběhu odborné praxe dodržovat. 

5. Škola zajistí, že student/ka bude při nástupu odborné praxe vybaven/a ochranným 
pracovním oděvem a obuví, které budou odpovídat vykonávané činnosti v rámci odborné 

praxe. Student/ka je povinen/na nosit viditelně umístěnou identifikační kartu, kterou mu/jí 
zajistí škola. 

6. Student/ka je vázán/a mlčenlivostí v záležitostech jemu/jí známých, utajovaných a 

důvěrných informací, se kterými se seznámí během odborné praxe v souladu s ustanovením 
§ 49 a $ 53 až $ 69 zák. č. 372/2011 Sb., v platném znění. Student/ka je povinen/na 
dodržovat pokyny NPK a obecně závazné právní předpisy týkající se povinné mlčenlivosti. 
S touto povinností je povinna seznámit studenta/ku škola. 

7. Student/ka nese odpovědnost za porušení povinné mlčenlivosti v záležitosti mu/jí známých 

skutečností, se kterými se seznámil/a v průběhu odborné praxe. 

8. Odpovědnost za škodu způsobenou studentem/kou na majetku a zařízení NPK při odborné 

praxi nebo v souvislosti s ní se bude řešit dle platných právních předpisů. 

9. Vznikne-li při odborné praxi škoda studentovi/ce, bude posuzována podle příslušných 
ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění. 

  

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice « 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 « IC: 275 20 536 © DIC: CZ27520536 » 

« http: www.nempk.cz 
2/4



m NEMOCNICE 
E PARDUBICKÉHO KRAJE    

IV. 

l. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech, majících stejnou platnost, z nichž každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Veškeré změny této dohody musi být, po dohodě smluvních stran, provedeny formou 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných zástupci smluvních stran. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Příloha: obsahová náplň praxe 

No vith f 72 7g? fel „vy Bs Vl COUT oo. dne Fe AA ) V Pardubicích dne ............//..... 

Skola 

Pardubické a Chrudimské nemocnice 

 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice « 
OR: vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 « IC: 275 20 536 « DIC: CZ27520536 « 

« http: www.nempk.cz 
4/4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1766676

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: CES-59113-83411

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu JIŘINA BEKÁRKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Univerzita Palackého v Olomouci

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.12.2023 13:05:10


